
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2023.gada 5.septembrī     

Nr.461 

(Protokols Nr.13, 3.§) 

 

Par aizņēmumu investīciju projekta “Balvu sākumskolas infrastruktūras uzlabošana un 

mācību vides labiekārtošana” īstenošanai 
 

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, kurā viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju 

iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes 

izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību, Likuma “Par valsts budžetu 2023. 

gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 5 punktu, kas 

nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu izglītības iestādes investīciju projektu īstenošanai 

ilgtspējīgas pamatizglītības un vidējās izglītības funkcijas īstenošanai, kā arī skolu tīkla 

sakārtošanai, ievērojot šādus nosacījumus: 

a) pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2023. gadu, nav mazāks par 10 

procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 90 procentiem no 

pašvaldības kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā, 

b) pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma 

iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu, 

c) ir sniegts Izglītības un zinātnes ministrijas pozitīvs atzinums par projekta atbilstību 

apstiprinātajiem kritērijiem. Ministru kabinets nosaka kārtību un kritērijus, kādā 

Izglītības un zinātnes ministrija izvērtē projektus, 

Balvu novada Attīstības programmas 2022. - 2027.gadam Investīciju plāna 2022.-2027.gadam 

Vidējā termiņa prioritātes Nr. 1: Sabiedrība, Rīcības virziena Nr. 1.1: Izglītota sabiedrība, 

Uzdevuma Nr. 1.1.1: Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošo pirmskolas, vispārējo un 

speciālo izglītību, apakšuzdevumu Nr. 1.1.1.3 Izglītības iestāžu materiāli tehniskā nodrošinājuma 

un infrastruktūras, t.sk. izglītības iestāžu ārtelpu, pilnveidošana un modernizēšana, projekts Balvu 

sākumskolas infrastruktūras uzlabošana un mācību vides labiekārtošana, Balvu novada dome 

NOLEMJ: 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 73 003 (septiņdesmit trīs tūkstoši trīs euro) euro apmērā uz 

5 gadiem investīciju projekta “Balvu sākumskolas infrastruktūras uzlabošana un mācību 

vides labiekārtošana” īstenošanai ar izņemšanu vidējā termiņā, t.i. 2023.gadā – 24 896 

euro, 2024.gadā – 48107 euro, kas atbilst Balvu novada Attīstības programmas 2022. - 

2027.gadam un nodrošina lietderīgu invstīciju īstenošanu pašvaldības autonomās 

funkcijas – gādāt par iedzīvotāju izglītību – izpildi.  

2. Nodrošināt pašvaldības projekta īstenošanas līdzfinansējumu 8 112,33 euro  (astoņi 

tūkstoši viens simts divpadsmit euro un 33 centi) no Balvu novada pašvaldības 

pamatbudžeta līdzekļiem, sadalot pa gadiem – 2023.gadā – 2766,36 euro un 2024.gadā 

– 5345,97 euro.  

3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt no 2024.gada marta mēneša.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Balvu novada pašvaldības budžetu. 

5. Uzdot Finanšu plānošanas un centralizētās grāmatvedības nodaļai iesniegt pieteikumu 

atbilstoši MK noteikumiem, izmantojot Valsts kases nodrošinātos e-pakalpojumus.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


